更表及相关材料到中心申请办理变更登记手续

3、办理材料

①《医保 2：苏州市医疗保险单位变更登记表》

②公章、营业执照原件及复印件、CA证书、单位

对公银行信息

4、办理方式

窗口办理

（三）单位信息变更（住房公积金系统）

1、服务对象

企业法人、事业法人、社会组织法人、非法人企业、

其他组织、行政机关

2、办理条件

单位名称、法定代表人、注册地址变更，开户银

行变更等应当自变更之日起 30日内，填写单位信息变

更表及相关材料到中心申请办理变更登记手续

3、办理材料

①《住房 2：苏州工业园区住房公积金单位信息变

更表》

②公章、营业执照原件及复印件、CA证书、单位

对公银行信息

4、办理方式

窗口办理

注：单位一般信息变更包括：联系人姓名、联系

电话、单位地址等发生变化的，住房公积金需及时登

录中心网站或网上缴费客户端自助办理变更，社保需

登录省人社一体化信息平台自助办理变更，医保需登

录国家医保平台自助办理变更

（四）参保人员个人信息变更（社保系统）

1、服务对象

自然人

2、办理条件

参保人员姓名、身份证号、民族等基础信息发生

变动或原登记有错误的可以申请基础信息变更

3、办理材料

①《社保 10：参保人员信息变更表》

②单位情况说明（单位报送错误的需提供）

③户籍所在地派出所出具的证明或注明了变更前

信息及变更后信息的户口簿原件及复印件（参保人员

的姓名或身份证号码非正常升位变更的需提供）

④员工身份证复印件（正反面）

⑤外籍人士信息变更，需提供新护照原件、复印

件及旧护照复印件

4、办理方式

窗口办理

（五）参保人员个人信息变更（医保系统）

1、服务对象

自然人

2、办理条件

参保人员姓名、身份证号、民族等基础信息发生

变动或原登记有错误的可以申请基础信息变更

3、办理材料

①《医保 6：苏州市医疗保险参保人员基本信息变

更申请表》

②单位情况说明（单位报送错误的需提供）

③户籍所在地派出所出具的证明或注明了变更前

信息及变更后信息的户口簿原件及复印件（参保人员

的姓名或身份证号码非正常升位变更的需提供）

④员工身份证复印件（正反面）

⑤外籍人士信息变更提供新护照原件、复印件及

旧护照复印件

4、办理方式

窗口办理

（六）参保人员个人信息变更（住房公积金

系统）

1、服务对象

自然人

16  - 2024 苏州工业园区社保和公积金企业服务手册 2024 苏州工业园区社保和公积金企业服务手册 - 17

苏州工业园区社保和公积金企业服务手册 业  务  指  南

人员类型 城镇职工

险种类型

企业职工基本养老保险、
失业保险、工伤保险

基本医疗保险
住房公积金

（含生育保险）

上限 下限 上限 下限 上限 下限

2022年1月1日-6月30日 22470 4250 21821 4250 28400 3800

2022年7月1日-10月31日 22470 4250 21821 4250 31600 4250

2022年11月1日-12月31日 22470 4250 22470 4250 31600 4250

2023年1月1日-6月30日 24042 4494 22470 4250 31600 4250

2023年7月1日-12月31日 24042 4494 22470 4250 33000 4494

2024年1月1日-6月30日 24396 4879 24396 4879 33000 4494

2024年7月1日-12月31日 24396 4879 24396 4879 34700 4879

（三）城镇职工社会保险和住房公积金缴纳及入账比例

1、城镇职工社会保险（养老保险、失业保险、工伤保险）

2、城镇职工医疗（生育）保险

社会保险缴费及入账比例

时间 缴费比例 (%) 账户设置及入账比例 (%)

2023年1月起

合计 单位 个人 个人账户 统筹账户

25
（另加工伤）

16.5
（另加工伤）

8.5

养老 养老 失业 工伤

8 16 1 -

注：园区工伤保险按照不同行业执行浮动费率

医疗 ( 生育 ) 保险缴费及入账比例

时间

缴费比例(%) 账户设置及入账比例(%)

合计 单位 个人

个人账户 统筹账户

医疗 医疗 生育

2023年1月-3月 5.8 3.8 2 2 3 0.8

2023年4月-2024年3月31日 6.3 4.3 2 2 3.5 0.8

2024年4月-2025年3月31日 6.8 4.8 2 2 4 0.8

自 2024 年 1月 1日起，工伤保险基金实行省级统收统支后，不再符合阶段性降低工伤保险费率条件。依据《省

人力资源社会保障厅 省财政厅 省税务局 关于印发江苏省工伤保险费率管理办法（修订版）的通知》，工伤保险实行

行业差别费率，本省行政区域内的行业按照国家有关规定划分工伤风险类别，从低到高依次为一类至八类，其对应

的工伤保险行业基准费率标准，分别为该行业用人单位职工工资总额的 0.2%、0.4%、0.7%、0.9%、1.1%、1.3%、